Les principaux risques liés aux instruments financiers sont le risque de change, le risque de taux d'intérêt et le risque
de liquidité.

29.1 Risque de change

Le groupe Damartex met en place des instruments de couverture de change sur ses flux de trésorerie futurs.
L'essentiel de ces flux concerne des achats en USD réalisés par des filiales ayant l’euro ou la livre sterling comme
devise fonctionnelle compte tenu des importations en provenance d'Asie et du Moyen Orient. Par ailleurs, certaines
filiales de la zone euro réalisent des ventes en devises étrangères principalement en livre sterling.

Le tableau suivant présente la sensibilité des capitaux propres (liée aux variations de juste valeur des contrats à terme)
du Groupe à une variation raisonnable du taux de change des différentes devises utilisées dans le Groupe, toutes
autres variables étant constantes par ailleurs.

29.2 Risque de taux d'intérêt

Les passifs financiers du Groupe sont principalement composés au 30 juin 2024 de concours bancaires, du prêt
actionnaire et du PGEr contractés sur l’exercice.
A ce jour, ces passifs financiers, rémunérés à taux variables, ne font l'objet d'aucune couverture.

En milliers d'euros TOTAL

Au 30 juin 2022 10 793

Variations capitaux propres -13 935

Impact résultat financier -596

Au 30 juin 2023 -3 738

Variations capitaux propres 3 635

Impact résultat financier -75

Au 30 juin 2024 -178

En milliers d'euros - 5% + 5%

USD 2 875 -3 231

TOTAL 2 875 -3 231

30 JUIN 2024

Documents Financiers Consolidés

70

29.3 Risque de liquidité

Le financement du Groupe repose essentiellement sur des crédits baux, des concours bancaires, des lignes de
financement moyen terme, d’un prêt actionnaire et d’un PGEr.

Le Groupe ne pratique pas la titrisation.

Le tableau suivant présente le profil de maturité des passifs du Groupe au 30 juin, sur la base des paiements
contractuels non actualisés :

29.4  Risque action

Au 30 juin 2024, le Groupe n’est exposé à aucun risque action.

29.5  Gestion du capital

Les capitaux propres comprennent le capital social, les primes d'émission, les écarts de réévaluation, les réserves